

**Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 20 grudnia 2021 roku
(posiedzenie przeprowadzone w trybie zdalnym)**

Obecni:

– Małgorzata Łaskarzewska – przewodnicząca

- Magdalena Eckhoff

- Karolina Likhtarovich

- Bożena Majewska

- Wojciech Żółtowski

oraz

Radna Alicja Rotfeld-Paczkowska

Radna Edyta Barucka

Radny Sławomir Lasota

Przedstawiciele grupy Inicjatywa Las Młochowski - Julian Odechowski, Bohdan Pękacki, Jakub Wszyński

PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Wniosek o poparcie petycji dotyczącej wstrzymania wycinki w Lesie Młochowskim - cd.
4. Sprawy różne.
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1)

Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godzinie 18.38, przywitała obecnych na posiedzeniu członków Komisji (obecnych 4 członków Komisji: Małgorzata Łaskarzewska, Magdalena Eckhoff, Bożena Majewska, Karolina Likhtarovich) oraz stwierdziła kworum.

Ad. 2)

Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie projektu protokołu z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 19 października 2021 roku.

W wyniku głosowania: 3 za, 0 przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został przyjęty.

Ad. 3)

Radna Magdalena Eckhoff powiedziała, że przekazany Radnym aneks nie wnosi nic nowego do treści petycji, a jest jedynie informacją, że autorom petycji chodzi o zakaz wycinki drzew w celu pozyskania drewna.

Przewodnicząca zadała pytanie czy złożony aneks dotyczy rozpatrywanej na poprzednim posiedzeniu petycji.

Przedstawiciel grupy Inicjatywa Las Młochowski Jakub Wyszyński powiedział, że od tygodnia wycinka drzew w Lesie Młochowskim przyspieszyła za pomocą użycia ciężkiego sprzętu. Co więcej, w lesie rozpoczęto polowania. Las jest dla mieszkańców Podkowy Leśnej i okolicznych gmin niczym park miejski i musi być bezpieczny dla osób spędzających w nim czas. Przy okazji wycinki terenu lasu zniszczono siedlisko bocznika topolowego, który jest gatunkiem grzyba obecnego jedynie w kilku miejscach w Europie. W lesie ochronnym nie powinno dochodzić do niszczenia przyrody.

O godzinie 18.48 do obrad dołączył Radny Wojciech Żółtowski. Obecnych 5 członków Komisji.

Przedstawiciel grupy Inicjatywa Las Młochowski Julian Odechowski powiedział, że leśnicy mówią, że przebudowują drzewostany, lecz większość terenów z wyciętymi drzewami nie wymagała zmiany drzewostanu. Na terenie lasu nie wolno wycinać więcej drzew niż ich przyrośnie w określonym czasie. W Planie Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Chojnów jest zapis mówiący o planowanej wycince drzew w ilości 4 razy większej niż przyrost drzewostanu w czasie obowiązywania tego planu.

Radny Sławomir Lasota powiedział, że petycję należy poprzeć. Zaproponował wypracowanie stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na podstawie przygotowanego projektu.

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że Komisja może poprzeć petycję w takim brzmieniu w jakim została ona skierowana do Radnych lub przygotować własne stanowisko dotyczące Lasu Młochowskiego.

Przedstawiciel grupy Inicjatywa Las Młochowski Julian Odechowski powiedział, że w Brwinowie powstał pomysł, by gminy Brwinów, Podkowa Leśna i Nadarzyn wypracowały wspólne stanowisko dot. petycji i Lasu Młochowskiego, które zostałyby przez autorów petycji dołączone do wniosku kierowanego do Ministerstwa.

Radna Edyta Barucka powiedziała, że pożądane jest wykonanie wspólnego stanowiska z okolicznymi gminami. Powiedziała, że warto byłoby zorganizować spotkanie autorów petycji z Radnymi i przedstawicielami Nadleśnictwa Chojnów. Należy również rozważyć zmianę statusu Lasu Młochowskiego w celu ograniczenia wycinki.

Radna Karolina Likhtarovich powiedziała, że w przyszłym tygodniu odbywa się Sesja Rady Miasta poświęcona wycince w Lesie Młochowskim. Nie jest fizycznie możliwe wykonanie międzygminnego wspólnego stanowiska w tej sprawie w ciągu tygodnia.

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że obecnie Rada Miasta Podkowa Leśna planuje przyjąć stanowisko co do złożonej petycji, a wspólne stanowisko międzygminne może powstać w późniejszym czasie. Radni otrzymali zapewnienie od przedstawicieli Nadleśnictwa Chojnów, że wycinka drzew została zaplanowana w Planie Urządzenia Lasu i jest zgodnie z nim wykonywana.

Przedstawiciel grupy Inicjatywa Las Młochowski Julian Odechowski powiedział, że Nadleśnictwo wykonuje jedynie zapisy Planu Urządzenia Lasu, który jest im narzucony z góry i na który nie mają wpływu.

Przewodnicząca powiedziała, że petycja mieszkańców ma na celu zmianę obowiązującego Planu Urządzenia Lasu, który obowiązuje do 2027 roku.

Radna Magdalena Eckhoff powiedziała, że mieszkańcy poparli petycję i Radni jako przedstawiciele mieszkańców powinni podjąć swoje stanowisko co do jej treści.

Przewodnicząca powiedziała, że oprócz ustosunkowania się do petycji Radni powinni wystosować oddzielny wniosek do Ministerstwa o zmianę obowiązującego Planu Urządzenia Lasu i zmianę funkcji Lasu Młochowskiego z gospodarczego na ochronny las miejski ze ścieżką edukacyjną i rekreacyjną.

Radna Karolina Likhtarovich zaproponowała przygotowanie pytań do Nadleśnictwa Chojnów w celu dodatkowych wyjaśnień i ugruntowania współpracy z nadleśnictwem.

Przedstawiciel grupy Inicjatywa Las Młochowski Bohdan Pękacki powiedział, że odpowiedzialność za las nie powinna być oddawana w pełni leśnikom. Mieszkańcy i władze samorządowe również powinny mieć wpływ na działania prowadzone w okolicznych lasach.

Radny Sławomir Lasota powiedział, że relacja Miasta Podkowa Leśna z Nadleśnictwem Chojnów nie jest dobra. W innych gminach Nadleśnictwo informuje o planowanych wycinkach w lesie, lecz władze Podkowy Leśnej pomimo wnioskowania o takie dane, nie otrzymują ich. W przyszłości należy szczególnie zadbać o pozyskiwanie informacji od Nadleśnictwa Chojnów.

Radna Bożena Majewska powiedziała, że Komisja powinna skupić się na petycji, która do niej wpłynęła, a inne sprawy dotyczące lasu mogą zostać omówione na spotkaniach międzygminnych.

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że oprócz rozmowy na temat poparcia petycji Radni mogą porozmawiać o innych problemach widocznych w Lesie Młochowskim.

Radna Edyta Barucka powiedziała, że debata jest tak szczegółowa by Radni byli pewni swojego głosu i poprawności działania.

Radna Magdalena Eckhoff powiedziała, że popiera petycję by las nie był cięty na deski.

Radny Sławomir Lasota wyświetlił projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie wniosku o poparcie petycji Inicjatywy Lat Młochowski.

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że stanowisko Komisji powinno dotyczyć wyłącznie odpowiedzi na wniosek.

Przewodnicząca powiedziała, że Radni popierają petycję w całości, lecz najbardziej zależy im na zaprzestaniu wycinki drzew w celach gospodarczych.

Radna Edyta Barucka powiedziała, że lepsze jest bardziej szczegółowe stanowisko wraz z uzasadnieniem niż pojedyncze zdanie z informacją o poparciu wniosku. Powiedziała, że proponowana treść stanowiska jest prawidłowa.

Radny Wojciech Żółtowski zadał pytanie dot. obszaru 354A w lesie, na którym jest planowane 2,8 hektarów wycinki lasu, a powierzchnia manipulacyjna wynosi 8 hektarów. Przedstawiciel grupy Inicjatywa Las Młochowski Jakub Odechowski powiedział, że jest to informacja o tym, że zostanie wycięte 2,8 hektara drzew na powierzchni 8 hektarów, a po upływie 10-15 lat usunięta zostanie pozostała część.

Członkowie Komisji wspólnie uznali wniosek za zasadny i ustalili treść stanowiska.

Projekt stanowiska w sprawie wniosku został przeczytany oraz poddany głosowaniu.

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, projekt stanowiska został przyjęty.

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie wniosku o poparciu petycji Inicjatywy Las Młochowski „Las Młochowski dla ludzi, nie dla tartaków” stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4)

Nie zgłoszono spraw różnych.

Ad. 5)

Nie zgłoszono wolnych wniosków.

Ad. 6)

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 21.25.

Protokół sporządziła Marta Niedzieska

*Przewodnicząca Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji
/-/
Małgorzata Łaskarzewska*